УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

     от «09» декабря  2022 г.                № 614                           г. Новошахтинск

Об утверждении сроков и мест регистрации, форм заявлений для участия в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования и в итоговом собеседовании по русскому

языку на территории города Новошахтинска в 2022 – 2023 учебном году

             В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ, приказом

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07 ноября 2018 г. № 189/1513

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», письмом

Рособрнадзора от 22.11.2022 № 04-435 «Рекомендации по организации и

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2023 году» и в

целях организационного, технологического и информационного обеспечения

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9-х классов и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 места регистрации для участия в итоговом собеседовании по

русскому языку:

для обучающихся общеобразовательных организаций –

общеобразовательные организации, в которых обучающиеся

осваивают образовательные программы основного общего

образования (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31,

34, 37, 40; МБОУ ООШ №№ 5, 20,38, 79);

для экстернов – общеобразовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам

основного общего образования, по выбору экстерна.

1.2 сроки регистрации (подачи заявления) для участия в итоговом

собеседовании по русскому языку:

Дата участия в итоговом

собеседовании

Сроки подачи заявления на

участия в итоговом собеседовании

основной – 8 февраля 2023 года не позднее 25 января 2023 года

дополнительный – 15 марта 2023 года не позднее 01 марта 2023 года

дополнительный – 15 мая 2023 года не позднее 29 апреля 2023 года

1.3 формы заявлений участников итогового собеседования по русскому

языку (Приложение № 11 к письму Рособрнадзора от 22.11.2022 №

04-435).

2. Утвердить:

2.1 места регистрации на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – ГИА – 9) на территории города

Новошахтинска:

для обучающихся общеобразовательных организаций –

общеобразовательные организации, в которых обучающиеся

осваивают образовательные программы основного общего

образования (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31,

34, 37, 40; МБОУ ООШ №№ 5, 20,38, 79);

для экстернов – общеобразовательные организации,

осуществляющие образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам

основного общего образования, по выбору экстерна.

2.2 сроки регистрации (подачи заявлений) для прохождения ГИА-9 –

до 01 марта 2023 года включительно.

2.3 форму заявления на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования с указанием перечня общеобразовательных предметов

(приложение № 1)

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Л.И. Шленчак.

Начальник Управления образования                                          Т.П.Бахтинова

Елена Валерьевна Ильясова